
TEMATICKÝ PLÁN
ŠKOLNÍ DRUŽINY NA ŠKOLNÍ ROK

2024/2025

ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU

ZŠ S RVJ JEREMENKOVA 1003, Praha 4 147 00



ÚVODEM

● Zaměřit se na soužití dětí v kolektivu školní družiny, navazování a
upevňování kamarádských vztahů, udržování přátelské atmosféry.

● Vést děti k vzájemnému pochopení a respektování a tím předcházet
konfliktním situacím.

● Hovořit s dětmi s cílem dokonale je poznat a navodit prostředí oboustranné
důvěry.

● Vytvářet dobré vztahy mezi dětmi, mezi vychovatelkou a dětmi,
diagnostikovat a na základě vyhodnocení zvolit vhodnou formu a metodu
práce.

● Individuálně a citlivě přistupovat k dětem a při tom vhodně využívat metodu
pochvaly a trestu k upevňování kázně.

● Podporovat rozvíjení tvůrčí činnost podněcující estetické vnímání a
vyjadřování, tvořivost a nápaditost, tříbení vkusu, představivost, fantazii.

● Využívat hřiště a tělocvičnu pro sportovní činnost a tím přispívat k fyzické a
pohybové zdatnosti dětí, formou sportování a her a pěstovat zdravou
soutěživost a pocit sounáležitosti.

● Zaměřit se na pracovní a sebeobslužné činnosti v oblasti osobní hygieny,
oblékání, stolování, udržování čistoty a pořádku.

● Vést dialogy směřující k prevenci úrazů (hrozících při hrách, pohybových
činnostech, v dopravě, při setkávání s cizími lidmi), k prevenci nemocí,
nezdravých návyků a závislostí.

● Rozvíjet zájem o přírodu, o ochranu životního prostředí i ekologii, všímat si
různých přírodních jevů.

● Spolupracovat s vedením školy, rodiči a třídními učiteli.



ZÁŘÍ

PANNA

živel: země

planeta: Merkur

barvy: zelená žlutá

● Povídáme si o znamení PANNA – charakteristika znamení, kdo se v paně
narodil

● seznamování se školní družinou pro první ročníky
● pravidla školní družiny
● Naučné aktivity -Malá mořská víla -Andersen

-změna přírody

● Výtvarná a pracovní činnost – pracujeme s barvami babího léta
- kreslíme sporty
- Výroba olympijské vlajky

● Rekreační činnost – 1. Jeremenkovské olympijské hry - plnění disciplín

Den čokolády - 13.9. ochutnáváme čokoládu
Den bez aut -22. 9. povídání o dopravě

Trocha historie nikoho nezabije -sv Václav- (28. 9.) diskuze



ŘÍJEN

VÁHY

živel:vzduch

planeta: Venuše

barva: červená, oranžová, sv. modrá

● Povídáme si o znamení VÁHY – charakteristika znamení, kdo se ve vahách
narodil

● Naučné aktivity -měrné jednotky (měříme, vážíme, nakupujeme)
- vyvážená zdravá strava
- právo a spravedlnost - hry

● Výtvarná a pracovní činnost – pracujeme s přírodnímmateriálem (klacíky,
kamínky, šišky) z přírodních materiálů vyrábíme váhy
- Ztvárňujeme zdravé potraviny
- Výroba draků - vzduch
- Změna přírody- barvy

● Rekreační činnost – na školní zahradě pozorujeme změny počasí a
podzimní přírody - jak se mění stromy.
-Soutěž v rovnováze.
-Vycházka v okolí školy, ale i dál.

Den seniorů - 1. 10. povídání o rodině (prarodiče, praprarodiče ….)
Den pošty - 9. 10. děti si mezi sebou posílají dopisy
Den stromů - 22. 10. význam lesů, učíme se poznávat stromy (poznávačka
na školní zahradě)

Halloween - dílničky, párty dle oddělení

Trocha historie nikoho nezabije -Den vzniku samostatného československého
státu- (28. 10.) diskuze

28. 10. - 30.10. podzimní prázdniny + poučení o BOZP před podzimními
prázdninami



LISTOPAD

ŠTÍR

živel: voda

planeta: Pluto

barva: rudá, černá, šedá

● Povídáme si o znamení ŠTÍRA – charakteristika znamení, kdo se ve štíru
narodil

● Naučné aktivity - časová pásma + polokoule (globus)
- den, noc - slunce (jak to funguje)
- poušť (Sahara a zvířata pouště)
- jedovatá zvířata planety

● Výtvarná a pracovní činnost – výroba lampionu
- práce s komplementárními barvami
-malujeme zvířata pouště
- výroba adventního kalendáře

● Rekreační činnost – lampionový průvod
- pobyt na školní zahradě
-Vycházka v okolí školy

Památka zesnulých - dušičky - 2. 11.
Den poezie - 13. 11. čteme a učíme se básničky
Den pozdravů - 21. 11. pozdravy celého světa

Trocha historie nikoho nezabije -Den boje za svobodu a demokracii - (17. 11.)



PROSINEC

STŘELEC

živel: oheň

planeta: Jupiter

barva: tmavě modrá,tyrkys, zelená

● Povídáme si o znamení STŘELCE – charakteristika znamení, kdo se ve
střelci narodil

● Naučné aktivity - adventní čas -povídáme si o českých lidových tradicích a
zvycích, zpíváme koledy

- Amor, láska, rodina

● Výtvarná a pracovní činnost – vyrábíme vánočních přání
- výroba dárkových krabiček
- píšeme amalujeme dopis Ježíškovi
- tvoříme svíčky - oheň
- pečeme a zdobíme perníčky

● Rekreační činnost – pobyt na školní zahradě
-biatlon - závody na školním hřišti
- střelba sněhové koule

Mikulášská nadílka - 5. 12. koledy a básničky
Štědrý den - 24. 12.
Silvestr - 31. 12.

Trocha historie nikoho nezabije - Advent - význam svátku

23. 12. - 3. 1. vánoční prázdniny + poučení o BOZP před prázdninami



LEDEN

KOZOROH

Živel: země, vzduch

Planeta: saturn

Barva: růžová, žlutá , zelená

● Povídáme si o znamení KOZOROHA – charakteristika znamení, kdo se v
kozorohu narodil

● Naučné aktivity - chráněná zvířata (červená kniha)
- Tři králové - koledy

● Výtvarná a pracovní činnost –malujeme jednorožce
- Tři králové - omalovánky
- ztvárnění tučňáka
- vyrábímemoře (tuleň, lachtan, velryba)

● Rekreační činnost –vyrážíme na zimní zahradu, poznáváme zvířata podle
stop ve sněhu

-Stavba soch ze sněhu (když počasí dovolí)
-Vycházka v okolí školy

Den tuleňů, lachtanů a velryb - 10. 1. povídání o znečišťování moře
Den povědomí o tučňácích - 20. 1. hra na tučňáky
Den objímání - 21. 1. povídání o kamarádství

Trocha historie nikoho nezabije -Tři králové - (6. 1.) diskuze

31 .1. pololetní prázdniny + poučení o BOZP před prázdninami



ÚNOR

VODNÁŘ

Živel: vzduch

Planeta:uran

Barva: fialová, růžová

● Povídáme si o znamení VODNÁŘE – charakteristika znamení, kdo se ve
vodnáři narodil

● Naučné aktivity - skupenství vody (co voda dokáže)
- Masopust (tradice)
- povídání o bezpečnosti při zimních sportech

● Výtvarná a pracovní činnost – vyrábíme valentýnská přáníčka
- práce s vodovými barvami
- výroba masek namasopust

● Rekreační činnost – brusle
-malování s vodou
-Vycházka v okolí školy, ale i dál

Hromnice - 2. 2. povídání o svátku
Valentýn - 14. 2. svátek zamilovaných
Denmateřského jazyka - 21. 2. jak se u nás domamluví

Masopustní karneval - povídáme si o historii masopustu a o jeho významu,
vyrábímemasky na odpolední karneval s občerstvením

Trocha historie nikoho nezabije -masopust, Valentýn, Hromnice - diskuze

10. 2. - 16 .2. jarní prázdniny + poučení o BOZP před prázdninami



BŘEZEN

RYBY

Živel: voda

Planeta: neptun

Barva: fialová, tyrkysová

● Povídáme si o znamení RYB – charakteristika znamení, kdo se v rybách
narodil

● Naučné aktivity -březenměsíc knihy - kniha je náš kamarád, povídáme si o
naší oblíbené knize, trávíme odpoledne ve školní knihovně

- poznáváme ryby a kde žijí
- naučná rybářská stezka na školní zahradě

● Výtvarná a pracovní činnost – výtvarné zpracování ryb
- vyrábíme jarní výzdobu tříd a družinové chodby
-MDŽ - výroba přáníček
- Změna přírody- barvy
- příprava na Velikonoce

● Rekreační činnost – na školní zahradě pozorujeme změny počasí
- rybářská stezka na školní zahradě
- vycházka v okolí školy - les (divoká příroda)

Den divoké přírody - 3. 3. kde najdeme divokou přírodu
Mezinárodní den žen - 8. 3. přejeme všem ženám
Den štěstí - 20. 3. užíváme si štěstí

Trocha historie nikoho nezabije -Jan Ámos Komenský - (28. 10.) učitel národů



DUBEN

BERAN

Živel: oheň

Planeta:mars

Barva: červená

● Povídáme si o znamení BERANA – charakteristika znamení, kdo se v
beranovi narodil

● Naučné aktivity - druhy osobností - co jsem já?
- velikonoční zvyky, koledy
- jak se starat o naší planetu
- přírodní a umělé materiály (recyklace materiálů)

● Výtvarná a pracovní činnost –malujeme souhvězdí a hvězdy
- výroba velikonočního beránka
- tvoříme velikonoční kraslice
- velikonoční výzdoba
- výroba čarodějnice

● Rekreační činnost – využíváme jarního počasí k pohybovým hrám a
sportování, pobyt na školním hřišti, beraní dráha

- soutěž tvrdé palice

Den zdraví - 7. 4. povídání o zdravém životním stylu
Den země - 22. 4. environmentální výchova
Den tance - 29. 4. tancujeme co to jde

Pálení čarodějnic - povídáme si o tradici, táborák, opékání buřtů

Trocha historie nikoho nezabije -Apríl (kde se vzal)

17. 4. -velikonoční prázdniny + poučení o BOZP před prázdninami



KVĚTEN

BÝK

Živel: země

Planeta: venuše

Barva: žlutá, růžová

● Povídáme si o znamení BÝKA – charakteristika znamení, kdo se v býku
narodil

● Naučné aktivity - zeměpis - státy Evropy
- hospodářská zvířata

● Výtvarná a pracovní činnost – výroba mozaiky (inspirace Antonio Gaudí)
- práce s přírodnímmateriálem - stavba domečků
- přáníčko pro maminku
- Výroba květin na výzdobu ŠD
-Malujeme hasiče, oheň

● Rekreační činnost – hasičské závody
- pobyt na školní zahradě, hřišti
-Vycházka (poutní cesta)

Den hasičů - 4. 5. závody na školní zahradě
Den Evropy - 9. 5. povídání o státech Evropy
Denmatek - 11. 5. přejememaminkám

Trocha historie nikoho nezabije -pouť Santiago de Compostela



ČERVEN

BLÍŽENEC

Živel: vzduch

Planeta:merkur

Barva: žluto oranžová

● Povídáme si o znamení BLÍŽENEC – charakteristika znamení, kdo se v
blíženci narodil.

● Naučné aktivity - dopravní výchova
- povídání o rodině (sourozenci)
- jak si chránit oči
- povídání o prázdninových znamení (RAK, LEV)

● Výtvarná a pracovní činnost –malování dopravních prostředků
(přibližovadel)

- přáníčko pro tatínka
- Vyrábíme brýle
- úklid prostor školní družiny, zahrady a hřiště

● Rekreační činnost – oslavujeme den dětí
- - picnic na rozloučenou

- pobyt na školní zahradě

Den dětí - 1. 6. oslava dne
Den hudby - 21. 6. poslech hudby
Den slunečních brýlí - 27. 6. přijdeme ve slunečních brýlích

Trocha historie nikoho nezabije -lunární kalendář

28. 6. - 31. 8. hlavní prázdniny + poučení o BOZP před prázdninami


